CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 124/2018 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes, das Comissões Permanentes:

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Antonio Paulo rosa, mais conhecido como seu Paulo, nasceu em 03 de abril de 1945 na cidade

de Itapeva, casado com Maria de Lourdes Militão rosa e pai de 4 filhos, Lidriana, Ludhero,

Lidrimara e Ildefonso Neto. Dedicou sua vida ao esporte amador de Itapeva, trabalhando como

massagista em varias equipes da cidade nos campeonatos municipais e estaduais entre elas, a

equipe da antiga CESP, Palace hotel, Corinthinha, na equipe de futsal da Engel, e também nas

seleções de Itapeva que disputavam jogos regionais abertos e copa tv tem.

Teve seu ápice sendo vice-campeão paulista com a equipe da Associação Atlética Itapeva no

ano de 2007 e vice-campeão paulista de voleibol pelo Vôlei Itapeva/Unimed/Pinara no ano de

2008, ficando até o término do projeto.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a

aprovação unânime deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI Nº 0124/18

Autoria: Wiliana Souza

Dispõe sobre denominação de Campo Society Antonio
Paulo Rosa, no Residencial Morada do Bosque.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art.1º Passa a denominar-se Antonio Paulo Rosa, o Campo Society localizado no Residencial
Morada do Bosque.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de outubro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 124/2018 - Página 2

WILIANA SOUZA

VEREADORA - PR